
 

 

     COMUNE DI TORRE DE’ NEGRI 
         C.A.P. 27011             (Provincia di Pavia) 

____________ 

Settore Tecnico 
 

 

DETERMINAZIONE N.  9 DEL 10/02/2020 

 

 
 

Oggetto: Lavori di completamento opere di messa in sicurezza percorso ciclo-pedonale della 

viaq Francigena – CUP E41B19000390001 - CIG Z6E2A52FD8 - Liquidazione competenze 

professionali 1° acconto  

 

 

L’anno duemilaventi il giorno dieci del mese di febbraio nel proprio ufficio. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 
Premesso che, nell’ambito del regolamento di contabilità approvato dal Consiglio Comunale con 

deliberazione n. 5 del 25/2/2003 sono state disciplinate le procedure per l’effettuazione della spesa; 

 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 45 del 09/09/2019 con la quale si è incaricato l’Arch. Teresio Fasani 

per la redazione del Progetto e della Direzione dei Lavori di completamento opere di messa in sicurezza 

percorso ciclo-pedonale della via Francigena – CUP E41B19000390001 - CIG Z6E2A52FD8 per 

un importo di € 1655,99 + contributi Previdenziali e Iva, ritenute di legge escluse; 

 

Dato atto che risultano acquisiti agli atti del Comune gli elaborati di progetto relativo ai lavori indicati 

all’oggetto e che in data 05/11/2019 è pervenuta al protocollo comunale la fattura elettronica  n. 6 _19 del 

suddetto professionista relativa al pagamento del primo acconto delle competenze professionali , stabilito, 

come da disciplinare d’incarico nella misura di €. 910,79 oltre IVA e contributi previdenziali per un totale di 

€. 1.155,61  

   

Tenuto conto che  per la liquidazione delle suddette competenze professionali risulta disponibile la somma di 

cui ai seguenti riferimenti in conto RR.PP.: 

 

− Codice di bilancio e voce economica: 10.05.2.0202 - cap. 2701; 

− Denominazione “Spese per costruzione e manutenzione straordinaria strade comunali” 

− CIG: Z6E2A52FD8 
 

Visto il TUEL n. 267 del 18/8/2000; 

 

Visto il bilancio di previsione 2020 in fase di predisposizione; 

 

 



DETERMINA 

 

 

1. di liquidare la somma complessiva di Euro 1.155,61 al lordo del contributo di Previdenza e dell’Iva  

escluse ritenute di legge a favore dell’Arch. Teresio Fasani per i motivi di cui in premessa, dando 

atto che l’impegno medesimo è stato contabilizzato a carico dell’intervento di cui ai seguenti 

riferimenti: 

 

− Codice di bilancio e voce economica: 10.05.2.0202 - cap. 2701; Impegno n. 129/2/2019 

− Denominazione “Spese per costruzione e manutenzione straordinaria strade comunali ”; 

− CIG: Z6E2A52FD8 
 

 

2. di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per l’apposizione 

del “visto” di competenza, ai fini della regolare esecuzione. 
 

Torre de’ Negri, lì  10/02/2020 

 

                                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

                                                                                                             (arch. Vito Pasi) 
 

 

 
 

 

UFFICIO RAGIONERIA 

Regolarità contabile e copertura finanziaria. 

Il responsabile del Servizio Finanziario 

 (Polizzi Dott.ssa Concettina) 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO ON-LINE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line  ai sensi 

dell’art. 32, L. 69 del 18 giugno 2009 per 15 giorni consecutivi: www.comune.torredenegri.pv.it  -Albo 

Pretorio 

 

 

 

 

 
 


